ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ №36
от 27 сентября 2019 года
О внесении изменений в решении Совета

сельского поселения Чуровское от  29.03.2013года

№16  «Об утверждении Положения о проведении
конкурса на замещение должности муниципальной
службы сельского поселения  Чуровское»
В целях приведения нормативных правовых актов вы соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом сельского поселения Чуровское, СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в  Положение о проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы сельского поселения  Чуровское, утвержденное решением Совета сельского поселения от 29.03.2013 года № 16:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в орган местного самоуправления:

- личное заявление об участии в конкурсе;

- собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной  распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 года №  667-р, с приложением фотографии;

- копию паспорта или другого документа, удостоверяющего личность (подлинник предъявляется по прибытии на конкурс);

- документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию (копию трудовой книжки, копии документов об образовании, о повышении квалификации, о присвоении ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы);

- копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые;

- копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
- копии документов воинского учета- для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

- справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования;

- согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;

- документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению (форма №001-ГС/у);

- сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по формам и в порядке, утвержденных действующим законодательством;

- сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать по форме; утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 № 2867-р;
справку об отсутствии сведений в ЕГРИП/ЕГРЮЛ.».
2) пункт 6 дополнить подпунктами 11-13 следующего содержания:
«11) несвоевременное либо не полное представление документов, указанных в пункте 5 настоящего Положения;

12) признанного не прошедшим военную службу по призыву  не имеющего законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту;

13) в связи с несоответствием квалификационным требованиям по стажу, образованию и в связи с ограничениями, установленными законодательством о муниципальной службе для поступления на муниципальную службу и ее прохождения.».

3) второе предложение пункта 8 после слов «отказа в участии в конкурсе» дополнить словами «в течение 3 рабочих дней со дня выявления указанных обстоятельств.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Чуровские вести" и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Чуровское в сети «Интернет».

Глава сельского поселения  Чуровское                            Т.Н.Быстрова